UBND HUYỆN CÁT HẢI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT

V/v triển khai Báo cáo thống kê giáo dục kỳ cuối

năm học 2024 - 2025

Cát Hải, ngày       tháng 5 năm 2025

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, TH và THCS, Trung học cơ sở

Thực hiện Công văn số 3335/SGDĐT-GDTX,GDNN&ĐH ngày 28/5/2025

của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai Báo cáo thống kê giáo dục kỳ cuối

năm học 2024 - 2025;

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường Mầm non, Tiểu học, Tiểu

học và Trung học cơ sở, Trung học cơ sở khẩn trương thực hiện các nội dung sau:

1. Các trường Mầm non, Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở,

Trung học cơ sở thực hiện

- Rà soát, thực hiện kê khai các thông tin liên quan đến các chỉ số phát

triển bền vững (SDG) bao gồm các chỉ tiêu trong hồ sơ trường như: có sử dụng

máy tính, internet cho dạy học, có tổ chức học trực tuyến (chỉ cần có Kế hoạch

và có hoạt động giảng dạy trực tuyến), có điện, có nguồn nước sạch, có nước

uống,…theo thực tế tại đơn vị;

- Cập nhật đầy đủ thông tin, số liệu, các biến động trong năm học 2024 -

2025 để thống kê đến thời điểm cuối năm học (thông tin trường, lớp; học sinh,

học sinh bỏ học, lưu ban, hoàn thành chương trình tiểu học, công nhận tốt

nghiệp THCS; cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên…).

- Nộp báo cáo lên Phòng Giáo dục và Đào tạo trước 17h00’ ngày

10/6/2025.

2. Giao đồng chí Đỗ Thanh Tuấn, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo

chủ trì, phối hợp với lãnh đạo, chuyên viên phụ trách cấp học đôn đốc và thực hiện

rà soát, kiểm tra, duyệt dữ liệu báo cáo của các cơ sở giáo dục thuộc phạm vi

quản lý và nộp báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo trước 17h00’ ngày

15/6/2025.

Trong quá trình thực hiện có vướng mắc, đề nghị liên hệ Sở Giáo dục và

Đào tạo (qua Phòng Giáo dục thường xuyên và Đại học, số điện thoại:

0936001379 hoặc 0902215886) hoặc qua Phòng Giáo dục và Đào tạo (đồng chí

Đỗ Thanh Tuấn, chuyên viên, số điện thoại: 0397412368).

Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo để các đơn vị, cá nhân liên quan

biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ, CV PGDĐT;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Việt Bắc

		2025-05-30T10:12:21+0700
	Việt Nam
	Trần Việt Bắc <tranvietbac@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-30T11:06:32+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-30T11:06:33+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-30T11:06:33+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!